

**Constructia retelei de canalizare  
cu statie de pompare in com.  
Gratiesti sat. Hulboaca,  
intravilan str. M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 9303  
Statia de pompare. Utilaj (AEE)**

Valoarea de deviz 152 197,44 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montaj</b>				
1	08-03-489-4	Agregat livrat asamblat, de doua masini, masa, t, pina la 1 (электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе)	buc	1,000	1 393,050 893,550	1 393,050 893,550
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 393,050
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			214,452
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 607,502
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			679,098
		<i>Total</i>	100,00 +			2 286,600
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			68,598
		<b>Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 355,198 893,550</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Utilaj</b>				
2		Электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе	buc	1,000	123 000,000 0,000	123 000,000 0,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			123 000,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			1 476,000
		<b>Total Utilaj Inclisiv salariu</b>				<b>124 476,000</b>

		Прямые затраты	lei			126 831,20
		TVA	20,00 %			25 366,24
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>152 197,44</b> <b>893,55</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie Investitor**  
**de pompare in com. Gratiesti sat. Hulboaca,**  
**intravilan str. M.Eminescu**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montaj</b>				
1	08-03-489-4	Agregat livrat asamblat, de doua masini, masa, t, pina la 1 (электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе)	buc			1 393,050
	1	Muncitor	h-om	21,0000	42,55	893,550
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8500	120,00	222,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8500	150,00	277,500
		<b>2. Utilaj</b>				
2		Электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе	buc			123 000,000
	78932145142	Электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе	buc	1,0000	123 000,00	123 000,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia retelei de canalizare  
cu statie de pompare in com.  
Gratiesti sat. Hulboaca,  
intravilan str. M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 9303  
Statia de pompare. Utilaj (AEE)**

**Valoarea de deviz 152 197,44 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9303:						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	21,000	42,55	893,550
<b>Total manopera</b>						<b>893,55</b>

**Materiale:**

1.	78932145142	Электрогенератор 25 кВт с АВР в защитном кожухе	buc	1,000	123 000,00	123 000,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>123 000,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,850	120,00	222,000
2.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,850	150,00	277,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>499,50</b>

Прямые затраты	lei	126 831,20
TVA	20,00 %	25 366,24

**Total deviz:**

**152 197,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)